公司于 2022 年 2 月 10 日披露《关于公司董事长、董事及高级管理人员减持股份的预披露公告》，董

事长陈为群女士，董事、总经理谢军伟先生，董事、副总经理兼董事会秘书蔡厚富先生，副总经理黄海涛

女士，副总经理赵庭荣先生，副总经理周翔先生计划于公告之日起十五个交易日后六个月内以集中竞价的

方式减持公司股份合计不超过 5,894,279 股，占公司总股本的 0.34%。截至目前，上述人员未减持。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

（五）公司工商变更情况

2022 年 5 月 20 日，公司召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于注册资本变更、增加经营范围

及修改〈公司章程〉的议案》，同意公司对注册资本、经营范围及公司章程进行修订。2022 年 7 月 15 日，

公司完成了相关工商变更登记手续。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

（六）控股股东、实际控制人股份变动情况

1、股份变动情况

报告期内，陈江涛先生所持股份被拍卖或司法过户，导致持股数量、质押数量及司法冻结数量减少

182,465,052 股，轮候冻结数量减少 722,587,062 股。

上述股份变动过程详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、司法拍卖情况

2022 年 1 月 7 日、2022 年 1 月 17 日，公司分别披露了《关于公司控股股东、实际控制人部分股份将

被司法拍卖的提示性公告》，陈江涛先生持有的共计 247,320,877 股无限售流通股在淘宝网络司法拍卖网络

平台进行司法拍卖。截至目前，陈江涛先生无股份尚待被拍卖，股份拍卖过程详见公司在巨潮资讯网披露

的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）泰豪智能向银行申请综合授信并提供抵押担保

公司于 2022 年 7 月 27 日召开第五届董事会第十三次会议，审议通过了《关于公司全资子公司向银行

申请综合授信并提供抵押担保的议案》，泰豪智能向南京银行股份有限公司北京分行申请 1 年期最高债权

额度人民币 7,000 万元的综合授信，业务品种包括流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证、非融资性

保函。担保方式为：泰豪智能全资子公司北京泰豪智能科技有限公司名下位于北京经济技术开发区锦绣街

3 号房产及对应土地提供最高额抵押，权证号：京房权证开股字第 00174 号，建筑面积 11,318.18 平方米。

上述内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

50

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 34,298,401 1.99%   -2,708,829 -2,708,829 31,589,572 1.83%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 34,298,401 1.99%   -2,708,829 -2,708,829 31,589,572 1.83%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人持股 34,298,401 1.99%   -2,708,829 -2,708,829 31,589,572 1.83%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,693,292,194 98.01%   2,708,829 2,708,829 1,696,001,023 98.17%

1、人民币普通股 1,693,292,194 98.01%   2,708,829 2,708,829 1,696,001,023 98.17%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,727,590,595 100.00%   0 0 1,727,590,595 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 1 月 4 日，高管锁定股年初共计解锁 2,708,829 股。因此，公司有限售条件股份减少 2,708,829

股，无限售条件股份增加 2,708,829 股，股份总数不变。

52

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

刘希平 18,542,317 -4,635,579  13,906,738 高管锁定

按照高管锁定

每年可解除

25%解限

蔡厚富 7,228,937  300,000 7,528,937 高管锁定

按照高管锁定

每年可解除

25%解限

陈为群 5,352,242  300,000 5,652,242 高管锁定

按照高管锁定